R E Q U E R I M E N T O  Nº. 139
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Presenciamos com frequência matérias apresentadas por especialistas no assunto, sobre a importância de serem plantadas árvores no ambiente urbano, melhorando a qualidade do ar e diminuindo os efeitos das altas temperaturas.

Considerando a importância de locais bem arborizados, oferecendo uma vida mais saudável para todos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Responsáveis pela Empresa ECOVITA, realizar a arborização de todas as ruas dos Residenciais “Bem-Te-Vi I e II” que serão inaugurados, oferecendo uma melhor qualidade de vida para todos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/mal